• 

Y V T 

Carta del rey Garlos de Francia recomendando el derecho del hijo de 
D. Luis de Ñapóles y de doña Violante.—Archivo general de la Coro

na de Aragón. Colee, de Cortes, t. XVI, fol. 200. 
• . . 

«Patribus in Christo reverendís »statum dicti principatus deputatis 
»prelatis et aliis personis ecclesiasti- «amícis nostris carissimis, salutem et 
»cis necnon magnificis et potentibus «sincere dilectionis affectum. Amici 
»comitibus, vicecomitibus, baroni- «caríssimi: sicutijam alias providen-
»bus, militibus et aliis nobilibus ac »tiis vestrisseripsimus antequam no-
«prudentibus viris civibus et incolis «bis innotesceret obitus nuper de-
«civitatum ac villarum principatus «functi carissimi consanguinei nostri 
«Cathalonie, ad generalem et regalera «Martini, olim regís Aragonum, cui 
«statum dicti principatus deputatis »Deus parcat dilectos et Fideles Ge-
«amicis nostris carissimis.—Karolus «rardumepiscopum Sanctiflori, Hen-
»De¡ gratia francorum rex patribus in «ricum de María, primumnostri Pa-
«Christo reverendís prelatis et aliis »risius parlamenti presidentem, ac 
«personis ecclesíasticis necnon mag- »Robertum de Chaluz, senescallum 
»n¡ficis et potentibus comitibus, vi- «nostrum Carcassone , milites , et 
«cecomitibus, baronibus, militibus «magistrum Guillelmum de Vendello, 
«et aliis nobilibus ac prudentibus et «in sacra pagina et jure civili profes-
«providis viris civibus et incolis civi- «sorem , consiliarios nostros pro re-
«tatum et villarum principatus Ga- «novatione confederationum et ami-
«thalonie ad generalem et regalem «citíarum alias inter nos et predece-
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«sores nostros reges Francie ex parte 
«una et reges Aragonum predeceso
res ipsius consanguiíiei nostri regís 
«ultimi ex altera firmatarum et inhi-
«tarum et ipsas in melius quoad dic-
»tum consanguineum nostrum ulti-
»mum regem et ejus heredes in reg-
»nis suis terris etdominiis reforman-
»dum ap ipsius defuncti consaguinei 
«nostri presentiam, ordinaveramus 
«destinandos; et jam satis in vía pro-
«cesserant dum dicti sui obitus ad nos 
«devenere rumores. Dolenter profec-
»to obitum ipsum audivimus sed ob 
»hoc dilectio fervens quam ad regna, 
«térras et dominia sua et eorum in-
«colas antea gerebamusproutetsem-
»per gerimus non fuit nec est aliqua-
«üter diminuta se ipsam toto mentís 
«annisu continuare volumus nostra 
«parte: potissime cuín sicufc é cerío 
«nobis innotuit prefatus defunctus 
«consanguineus noster antequam fi-
»niret dies suos dum ab eo peteretur 
»ut quem vellet sibi in dictis suis reg-
»nis terris et dominiis succedere de-
«clararet, ordinavit et voluit curias 
sregnorum, terrarum et dominiorum 
«suorum predictorum congregari ut 
«per eos testamenta progenitorum 
«suorum cum diligentia viderentur et 
«quern ex tenoribus dictorum testa-
»mentorum constaret per justitiam 
»sibi deberé succedere ipsum et non 
»alium pro suo rege et domino habe-
«rentque deinceps et tenerent. Pro 
»cujus ordinationis exequtione et pro 
«scrutando cui dicta successio secun-
»dum jus et justitiam pertinere debe-
»bit jam ut fertur estis invicem con-
"gregati: et sicut audivimus testa
menta predicta per viros solemnes 
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«ad hec doctos videri et examinari 
«fecistis in hoc facto, tanquam fide-
»lis dicti defuncti regis et domini ves-
»tri voluntatis et ordinationis exequ-
«tores, secundum Deum et justitiam 
»affectionequalicumque semota quod 
«gaudenter referimus procederé cu-
«pientes: quorum quidem testamen-
«torum translata et omnia dubia que 
«super his possent per aliquos fieri et 
«mouerinos etiam per famosos utrius-
»que juris divini videlicet canonici et 
«civilis professores fecimusdiligenter 
«perscrutari : qui omnes in unum 
«convenerunt dictam successionem 
«caríssimo consanguíneo nostro Ludo-
»vico primogénito consanguineorum 
«nostrornmcarissimorumilIustrisLu-
«dovici regis Sicilie et Yolandis ejus 
«uxoris filie quondam defuncti Johan-
»nis, olim regis Aragonum, deberi 
»et nulli alii pertinere: et si favente 
«Domino qui in exhibitione bonejus-
«titíe delectatur judieium vestrum 
«pro dicto primogénito consanguíneo 
«nostro dicti regis Johannis nepote 
«concludatur, sícuti de vestris fidelí-
«tatibus et magnis providenliis fieri 
«et concludí indubie speramus, tanto 
«plus ad ipsam dilectionem erga vos 
»et omnium dominiorum predicto-
«rum íncolas et subditos augmentan-
«darn fortioribus nimirum et ampho-
«ríbus Vmculis astringemur: etideir-
»co dictis obitus hujusmodi rumori-
»bus nobis notis statim ipsis nostris 
«ambassiatoribus mandavimus ut in 
«eorum itinere procederent vobiscum 
«de ista materia prout a nobis ins-
«tructi fuere locuturi. Vestras igitur 
«fidelitates providas affectibus intrin-
«secis requírimus quatenus materiam 
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»istam tan arduam inter vos cum so- »propter vicinitatem terrarum , tum 
«lertis indaginis maturitate digeren- «propter gratuitatem per subditos 
«tes cui prefata successio pertineat »nostros ab incolis dictorum regno-
»secundum justiciam declaretis: te- »rum et terrarum et dominiorum 
«tientes indubie e cetero nos et totam »dicti defuncti consanguinei nostri 
«domum nostram Francie adversus «perceptionem, tum etiam quia pre-
»omnes qui vos in hujusmodi justitie »fatus consanguineus noster Ludovi-
«perscrutatione quomodolibetimpedí- »cus rex Sicilie dum ultimo ad regni 
»re et eidem justitie postquam per vos »sui conquestam accessit regna et do-
»declaratum fuerit contrarié presum- »minia eorumque subdita et Íncolas 
«pserintcumeffectupotentialiter erec- «supradictos nobis affectuosa comen-
»turos vobisque daturos contra ipsos «datione recomissit: casu que exigen-
»et prout et dum videbitur expediens »te ad nos in hís amici carissimi cum 
«auxilium consilium et favorem: ad »omnifiduciasecurumhabetotereeur-
»hec specialiter ¡nducti tum ex cau- »sum. Data Parisius XXVIII . 3 die 
«sis et rationibus supratactis, tum «julii.—Neawille.»